
             

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 

ГРАДА  ВАЉЕВА 

 

ГОДИНА  XLII    БРОЈ  3 свеска 1 

 

23.  фебруар  2021. 

 

ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ 

33. На основу члана 93. став 1. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, 

129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - други 

закон и 47/2018. 81/2020 -Одлука УС РС), 13. Закона о 

Регистру просторних јединица и Адресном регистру 

(„Службени гласник РС“ бр.9/2020) и члана 37. став 1. 

тачка 59. Статута града Ваљева („Службени гласник 

града Ваљева“ број 5/19) и члана 5. и 6. Одлуке о 

начину и поступку одређивања назива 

улица,тргова,градских четврти, заселака и других 

делова насељених места на територији града Ваљева 

(„Службени гласник града Ваљева“ бр. 18/18), 

Скупштина града Ваљева на седници одржаној  23. 

фебруара 2021. године, донела је 

 

ОДЛУКУ 

ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ НАЗИВА 

УЛИЦА И ДРУГИХ ДЕЛОВА НАСЕЉЕНОГ 

МЕСТА ВАЉЕВО 

 

Члан 1. 

 У Одлуци о одређивању назива улица и 

других делова насељеног места Ваљево  „Службени 

гласник града Ваљева“ бр.5/19,15/19 – исправка,16/19 

свеска 2, 19/19  и 18/20 свеска 2 (у даљем тексту: 

Одлука), у члану 2. после тачке 88. додаје се нова 

тачка бр. 89. која гласи:  

 

„89. „УЛИЦА СЛОБОДАНА ЛАЗИЋА – 

ЦИМЕРА“-  чија траса почиње од моста на реци 

Колубари између кп. бр. 7869/1  кп.8523/2 

обухватајући постојећи објекат са кућним бр. 7. на кп. 

8523/2 у улици „РАЈИЋЕВОЈ“, и даље се простире 

деловима кат. парцела:  8523/1, 11382, 8532/2, 8531, 

8528,  8526/2, 8524/3 и 8525 и завршава уласком у 

постојећу ул. „Бирчанинову“ кп 11382; све у КО 

Ваљево. Истовремемо описаном делу трасе 

ПРЕСТАЈУ НАЗИВИ: „УЛИЦА БИРЧАНИНОВА“ 

и „УЛИЦА РАЈИЋЕВА  кућни бр. 7  на кп.8523/2 

КО Ваљево.“  

 

Члан 2. 

У осталом делу Одлука остаје непромењена. 

 

Члан 3.  

 Министарство државне управе и локалне 

самоуправе Републике Србије доставило је  акт о 

давању претходне сагласности за одређивање и 

промену назива назива улица из члана 1. ове Одлуке 

бр. 015-05-84/2020-24 од 11.12.2020..године.  

 

Члан 4. 

 Овa Одлукa ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у "Службеном гласнику града 

Ваљева". 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВАЉЕВА 

БРОЈ: 011-112/2020-04 

 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ВАЉЕВА 

Проф. др Снежана Ракић,с.р. 

 

34.На основу члана 37. став 1. тачка 6. Статута Града 

Ваљева („Службени гласник Града Ваљева", број 

5/2019) и члана 262. ст. 5. и 12. Закона о здравственој 

заштити („Службени гласник Републике Србије“, број 

25/19), Скупштина Града Ваљева, на седници од 23. 

фебруара 2021. године, доноси 

 

 

ОДЛУКУ  

О ПРИХВАТАЊУ ИЗМИРЕЊА НЕИЗМИРЕНИХ 

ОБАВЕЗА  

ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ АПОТЕКА 

''ВАЉЕВО'' ВАЉЕВО ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ ГРАД 

ВАЉЕВО 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком Скупштина Града Ваљева 

прихвата да се измире обавезе Здравствене установе 

Апотека ''Ваљево'', Ваљево, чији је оснивач град 

Ваљево у износу од 7.167.919,37 динара на дан 

31.12.2020.године утврђене Извештајем о 

неизмиреним обавезама Здравствене установе 

Апотека ''Ваљево'', Ваљево на дан 31.12.2020.године.    

Овом Одлуком Скупштина града Ваљева 

прихвата да се измире и обавезе Здравствене установе 

Апотека ''Ваљево'', Ваљево, настале након 

31.12.2020.године, под условима прописаним 

законом. 

 

Члан 2. 

Средства за измирење обавеза из члана 1. ове 

Одлуке обезбеђују се у буџету града Ваљева, у складу 

са законом. 



Страна 2                                                           Службени гласник града  Ваљева              23. фебруар  2021. године    Број 3 свеска 1 

Начин измирења обавеза и приоритети 

измирења обавеза из члана 1. ове Одлуке, утврдиће се 

посебним актом Градског већа града Ваљева. 

 

Члан 3. 

Градско веће града Ваљева ће утврдити 

коначан износ обавеза из члана 1. ове Одлуке. 

 

Члан 4. 

За реализацију ове Одлуке задужује се 

Градска управа града Ваљева. 

 

Члан 5. 

Градска управа града Ваљева подноси 

Скупштини града Ваљева извештај о реализацији ове 

Одлуке. 

 

Члан 6. 

 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику града 

Ваљева“. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 011-46/2021-09 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Проф. др Снежана Ракић,с.р. 

 

35.На основу члана 10.  став 5. и члана 37. став 1. 

тачка 58) Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'' број 5/19), Скупштина града Ваљева на 

седници одржаној 23. фебруара 2021. године,  донела 

је 

 

ОДЛУКУ  

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ 

О НАГРАДИ ГРАДА ВАЉЕВА 

 

Члан 1. 

У Одлуци о награди града Ваљева 

(''Службени гласник града Ваљева'' број 1/17) у члану 

11. став 2. мења се и гласи: 

''О начину гласања о предлозима Комисије 

Скупштина града одлучује посебним закључком.''  

 

Члан 2. 

Члан 12.мења се и гласи: 

 

''Члан 12. 

 

Комисију именује Скупштина града на 

период од две године, а састоји се од 11 чланова. 

Комисију чине  3 одборника Скупштине града и 8 

чланова стручњака из различитих области. 

Комисија има председника који председава 

Комисијом и секретара који обавља стручне и 

административне послове за потребе Комисије, без 

права одлучивања.'' 

 

Члан 3. 

У члану 15. став 3. речи: ''градској управи 

надлежној за послове образовања'' замењују се 

речима: ''Градској управи града Ваљева, одељењу 

надлежном за послове образовања. 

У ставу 4. речи: ''из става 3. овог члана'' се 

бришу. 

 

Члан 4. 

 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у  ''Службеном гласнику града 

Ваљева''. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВАЉЕВА 

Број 011-27/2021-01/1 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

ГРАДА ВАЉЕВА 

Проф. др Снежана Ракић,с.р. 

 

36. На основу члана 92. Закона о буџетском систему 

(Службени гласник РС" број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) и 

члану 37. Статута града Ваљева ("Службени гласник 

града Ваљева" број 5/2019) и сагласности Државне 

ревизорске институције број: 037-246/2021-04 од 

18.01.2021.године, Скупштина града Ваљева на 

седници одржаној дана 23. фебруара 2021. године, 

донела је 

 

 

ОДЛУКУ  

О АНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА ЗА ОБАВЉАЊЕ 

ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ  

ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА ГРАДА ВАЉЕВА 

ЗА 2020.ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 

 Овом одлуком регулише се ангажовање 

ревизора за обављање екстерне ревизије 

финансијских извештаја који чине садржај завршног 

рачуна буџета града Ваљева за 2020. годину. 

 

Члан 2. 

  

 Екстерну ревизију завршног рачуна буџета 

града Ваљева за 2020. годину, обавиће лице које 

испуњава услове за обављање послова ревизије 

финансијских извештаја прописане законом којим се 

уређује рачуноводство и ревизија.  

 

Члан 3. 

 

 Плаћање услуга екстерне ревизије вршиће се 

из средстава опредељених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2021.годину. 



Страна 3    Службени гласник града  Ваљева  23. фебруар   2021. године Број  3 свеска 1 

  

 

Члан 4. 

 

 За спровођење ове одлуке задужује се 

Градска управа града Ваљева-Одељење за финансије. 

 

Члан 5. 

 

 Ову одлуку објавити у "Службеном гласнику 

града Ваљева". 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВАЉЕВА 

БРОЈ:400-2/2021-06 

 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ВАЉЕВА 

Проф. др Снежана Ракић,с.р. 

 

 

37. На основу члана 32. став 1. тачка 6) и члана 66. 

став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-

др.закон и 47/18) и  члана 37. став 1. тачка 6. Статута 

града Ваљева ("Службени гласник града Ваљева", 

број 5/19) Скупштина града Ваљева на седници 

одржаној дана 23. фебруара  2021. године, доноси 

 

 

ОДЛУКУ О  

ИЗМЕНИ ЛОКАЛНОГ ПЛАНА АКЦИЈЕ ЗА 

ДЕЦУ 

ГРАДА ВАЉЕВА 

 

Члан 1. 

 

У Локалном плану акције за децу града 

Ваљева (''Службени гласник општине Ваљево'' бр. 

22/07 и ''Службени гласник града Ваљева'' бр. 11/14, 

4/19 и 2/20) у тексту плана речи:  ''до краја 

2020.године'' замењују се речима: ''до краја 2022. 

године''. 

 

 

 

 

Члан 2. 

 

Ову одлуку објавити у ''Службеном гласнику 

града Ваљева''. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:011- 7/2021-09 

 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ВАЉЕВА 

Проф. др Снежана Ракић,с.р. 

 

 

38.На основу члана 32. тачка 20) и члана 66. став 3. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, број 129/07, 83/14-други закон, 101/16-др.закон и 

47/18) и члана 37. тачка 64) Статута града Ваљева 

(„Службени гласник града Ваљева“, број 5/19), а у 

вези Одлуке о максималном броју запослених на 

неодређено време у систему државних органа, 

систему јавних служби, систему Аутономне 

покрајине Војводине и систему локалне самоуправе за 

2017. годину („Службени гласник РС“, број 61/17, 

82/17, 92/17, 111/17, 14/18, 45/18, 78/18, 89/18, 102/18, 

30/19, 42/19, 59/19, 79/19, 84/19 и 88/19), Скупштина 

града Ваљева на седници одржаној 23. фебруара 

2021.године, донела је  

 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О МАКСИМАЛНОМ 

БРОЈУ ЗАПОСЛЕНИХ НА НЕОДРЕЂЕНО 

ВРЕМЕ У СИСТЕМУ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА 

2017.ГОДИНУ 

 

1. У Одлуци о максималном броју запослених 

на неодређено време у систему града Ваљева 

за 2017.годину („Службени гласник града 

Ваљева“, број 11/17, 12/17, 14/17, 5/18, 9/18, 

20/18, 4/19, 8/19, 11/19,16/19 и 2/20 )  у тачки 

2. у табели у делу: „корисници јавних 

средстава чије се зараде финансирају из 

буџета“ редни број 2. мења се и гласи: 

 

„ 2. Заједничко правобранилаштво града Ваљева и општина Лајковац, Љиг и Осечина“. 

 

Редни број  16. мења се и гласи: 

16. ЈКП „Полет“ Ваљево 29 0 29 

 

 Редни број  20. мења се и гласи: 

20. ЈКП „Топлана-Ваљево“ Ваљево 59 0 59 

 

 

 2. Ову одлуку доставити министарству 

надлежном за послове финансија и министарству 

надлежном за послове државне управе и локалне 

самоуправе. 

 

 3. Ова одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

града Ваљева“. 



Страна 4                                                           Службени гласник града  Ваљева              23. фебруар  2021. године    Број 3 свеска 1 

 

 4. Oва одлука ће се објавити и на веб 

презентацији града Ваљева. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВАЉЕВА 

БРОЈ:011- 42 /2021-01/1 

 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ВАЉЕВА 

Проф. др Снежана Ракић,с.р. 
 

39.На основу члана 70. (``Службени гласник РС``број 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 

62/2013, 63/2013-исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 

и 149/2020), члана 49. Статута града Ваљева 

(``Службени гласник града Ваљева`` бр.5/19) и члана 

7. Одлуке о буџету града Ваљева за 2021. годину 

(``Службени гласник града Ваљева`` број 24/2020), 

Градоначелник града Ваљева дана 17.02.2021. године 

донео је: 
 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 
 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2021. годину (``Службени гласник града 

Ваљева`` број 24/2020), раздео 4 – Градска управа 

града Ваљева, програм 0602, програмска активност 

0602-0010, функционална класификација 160, 

економска класификација 499 – Стална буџетска 

резерва, одобравају се средства за санирање штете 

која је настала као последица пожара, и удара грома у 

износу од „1.156.315“ динара. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру раздела 4 – Градска управа града Ваљева, 

програм 0602, програмска активност 0602-0010, 

функционална класификација 160, економска 

класификација 484–Накнада штете настале услед 

елементарних непогода у износу од „1.156.315“ 

динара. 

 

3.Средства из тачке 1. овог решења уплатиће се према 

приложеној документацији. 

 

4. Ово решење објавити у ``Службеном гласнику 

Града Ваљева``. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-278/2021-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије           

Жељко Табашевић       

                                                        

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева                                                    

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

40.На основу члана 70. (``Службени гласник РС``број  

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 

62/2013, 63/2013-исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 

и 149/2020), члана 49. Статута града Ваљева 

(``Службени гласник града Ваљева`` бр.5/19) и члана 

7. Одлуке о буџету града  Ваљева за 2021. годину 

(``Службени гласник града Ваљева`` број 24/2020), 

Градоначелник града Ваљева дана 17.02.2021. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету  града  

Ваљева за 2021. годину (``Службени гласник града 

Ваљева`` број 24/2020), раздео 4 – Градска управа 

града Ваљева, програм 0602, програмска активност 

0602-0010, функционална класификација 160, 

економска класификација 499 – Стална буџетска 

резерва, одобравају се средства за санирање штете 

која је настала као последица удара грома у износу од 

„35.265“ динара. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру  раздела 4 – Градска управа града Ваљева, 

програм 0602, програмска активност 0602-0010, 

функционална класификација 160, економска 

класификација 484–Накнада штете настале услед 

елементарних непогода у износу од „35.265“ динара. 

 

3.Средства из тачке 1. овог решења уплатиће се према 

приложеној документацији. 

 

4. Ово решење објавити у ``Службеном гласнику 

Града Ваљева``. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-279/2021-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије           

Жељко Табашевић       

                                                        

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева                                                    

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

41.На основу члана 70. (``Службени гласник РС``број 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 

62/2013, 63/2013-исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 

и 149/2020), члана 49. Статута града Ваљева 

(``Службени гласник града Ваљева`` бр.5/19) и члана 

7. Одлуке о буџету града Ваљева за 2021. годину 

(``Службени гласник града Ваљева`` број 24/2020), 

Градоначелник града Ваљева дана 17.02.2021. године 

донео је: 



Страна 5    Службени гласник града  Ваљева  23. фебруар   2021. године Број  3 свеска 1 

  

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2021. годину (``Службени гласник града 

Ваљева`` број 24/2020), раздео 4 – Градска управа 

града Ваљева, програм 0602, програмска активност 

0602-0010, функционална класификација 160, 

економска класификација 499 – Стална буџетска 

резерва, одобравају се средства за санирање штете 

која је настала као последица пожара, и удара грома у 

износу од „729.195,50“ динара. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру раздела 4 – Градска управа града Ваљева, 

програм 0602, програмска активност 0602-0010, 

функционална класификација 160, економска 

класификација 484–Накнада штете настале услед 

елементарних непогода у износу од „729.195,50“ 

динара. 

 

3.Средства из тачке 1. овог решења уплатиће се према 

приложеној документацији. 

 

4. Ово решење објавити у ``Службеном гласнику 

Града Ваљева``. 

 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-280/2021-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије           

Жељко Табашевић       

                                                        

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева                                                    

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

42.На основу члана 70. (``Службени гласник РС``број  

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 

62/2013, 63/2013-исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 

и 149/2020), члана 49. Статута града Ваљева 

(``Службени гласник града Ваљева`` бр.5/19) и члана 

7. Одлуке о буџету града  Ваљева за 2021. годину 

(``Службени гласник  града Ваљева`` број 24/2020), 

Градоначелник града Ваљева дана 19.02.2021. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2021. годину (``Службени гласник града 

Ваљева`` број 24/2020), раздео 4 – Градска управа 

града Ваљева, глава 001, програм 0602, програмска 

активност 0602-0010, функционална класификација 

160, економска класификација 499 – Стална буџетска 

резерва, одобравају се средства за накнаду штете 

породицама лица која су преминула од последица 

болести  COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 у 

износу од „360.000“ динара. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру  раздела 4 – Градска управа града Ваљева, 

програм 0602, програмска активност 0602-0010, 

функционална класификација 160, економска 

класификација 484–Накнада штете за породице лица 

која су од последица болести COVID-19 изазване 

вирусом SARS-CoV-2 износу од „360.000,00“ динара; 

 

3.Средства из тачке 1. овог решења уплатиће се према 

приложеној документацији. 

 

4. Ово решење објавити у ``Службеном гласнику 

Града Ваљева``. 

 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-294/2021-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије           

Жељко Табашевић       

                                                        

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева                                                    

Небојша Петронић 

 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

 

_____________________ 

 



Страна 6                                                           Службени гласник града  Ваљева              23. фебруар  2021. године    Број 3 свеска 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 

Број Назив акта Страна 

   

33. Одлука о допуни Одлуке о одређивању назива улица и других делова 

насељеног места Ваљево  

1 

34 Одлука о прихватању измирења неизмирених обавеза здравствене установе 

„Апотека“ Ваљево чији је оснивач град Ваљево 

1 

35. Одлука о изменама Одлуке о награди града Ваљева  2 

36. Одлука о ангажовању ревизора за обављање екстерне ревизије завршног 

рачуна буџета града Ваљева за 2020. годину 
2 

37. Одлука о измени Локалног плана акције за децу града Ваљева 3 

38. Одлука о изменама Одлуке о максималном броју запослених на неодређено 

време у систему града Ваљеваза 2017. годину 
3 

39. Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве број: 40-278/2021-06 4 

40. Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве број: 40-279/2021-06 4 

41. Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве број: 40-280/2021-06 4 

42. Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве број: 40-294/2021-06 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Издавач: Скупштина града Ваљева 

За издавача: Бранка Росић, секретар Скупштине града Ваљева 

Редакција: Одељење за послове органа града: Јелица пањковић Тешић, Весна Павловић, Бојана Гроздановић 

Компјутерска припрема: Бојана Гроздановић; Штампа: Зоран Јевтић, Милена Марковић 

Е-пошта: glasnik@valjevo.org.rs 

 

Претплата се уплаћује на жиро рачун: 

Приходи органа градова број: 840-742341843-24 са позивом на број по моделу 97 78 107 150604 


